
CHÍNH PHỦ
Số: 02/2007/NQ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 1 năm 2007

Sign In

NGHỊ QUYẾT

Về việc chấm dứt hiệu lực của Nghị định số 81/2000/NĐ-CP

ngày 29/12/ 2000 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành

một số điều của Pháp lệnh Nghĩa vụ lao động công ích

_____________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;     

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 16 tháng 11 năm 2002;

Căn cứ Nghị quyết số 1014/2006/NQ-UBTVQH11 ngày 05 tháng 04 năm 2006 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc chấm dứt hiệu lực của Pháp lệnh Nghĩa vụ lao

động công ích;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực của Nghị định số 81/2000/NĐ-CP ngày 29 tháng 12 năm

2000 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp

lệnh Nghĩa vụ lao động công ích và các văn bản hướng dẫn thi hành Nghị định này

kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2007.

Điều 2. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ và Ủy ban nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương rà soát các văn bản quy phạm pháp luật thuộc

lĩnh vực quản lý có liên quan đến Pháp lệnh Nghĩa vụ lao động công ích để đề xuất

sửa đổi, bổ sung, chấm dứt hiệu lực hoặc sửa đổi, bổ sung, chấm dứt hiệu lực đối

với những văn bản thuộc thẩm quyền.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14750

